
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01082520- -UNC-ME#FCM - CONVALIDAR MAESTRÍA EN
GERONTOLOGÍA - Diaz

 
VISTO:

El expediente 2022-01074394, mediante el cual se solicita la convalidación de las materias para
completar la Carrera de Maestría en Gerontología, COD 308, cohorte 2012, a la alumna María
Lorena Díaz, DNI 31.939.658;

CONSIDERANDO:

Que la documentación con la que se cuenta es emitida por la Carrera de Maestría;

Que resulta necesario registrar la actividad académica de la alumna en el sistema SIU GUARANI,
de acuerdo a lo establecido en la OHCS Nº 07/04;

Que en sesión del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas, de fecha 16
de marzo del año 2023, se aprueba el Despacho favorable de la Comisión de Enseñanza;

El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por Ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

 

Artículo 1º: CONVALIDAR a la alumna María Lorena Díaz, DNI 31.939.658, las materias para
completar la Carrera de Maestría en Gerontología, COD 308, según se menciona a continuación:

 

Materia: Módulo I Bases Biosicosociales de Envejecimiento

Aprobado 10-11-2012



Materia: Módulo II Metodología de la Investigación

Aprobado 20-12-2013

Materia:  Módulo III Políticas Sociales para la Vejez

Aprobado 19-12-2014

Materia: Módulo IV Organización y Gerenciamiento de Recursos, Programas y Servicios

Aprobado 25-09-2015

Materia: Módulo V Ecología Social

Aprobado 03-07-2015

Materia: Módulo VI Seminario - Talleres de Profundización. Seminario de Tesis Investigación

Aprobado 17-12-2016

Materia: Tesis

Aprobado 16-05-2022 – Calificación: 8 (Distinguido)

Artículo 2º: Registrar y Comunicar.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MÉDICAS EL DÍA DIECISÉIS DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

Maestría:ea.ccp


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 19 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-234-E-UNC-DEC#FCM
		2023-04-19T13:02:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T14:33:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T14:33:48-0300
	GDE UNC




